АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2025                              г. Рассказово                                             №2164

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Рассказово» на 2014-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города от 14.11.2013 № 2003

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Рассказово» на 2014-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города от 14.11.2013 № 2003, следующие изменения:
1.1. Приложение к подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города
              В.С. Соколова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города
от 17.12.2025 № 2164
Приложение
к подпрограмме «Совершенствования и
развития сети автомобильных дорог»

[bookmark: P227][bookmark: P227]
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ СЕТИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ» НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2026 - 2027 ГОДОВ

	№№ пп
	Наименование основного мероприятия
	Целевые индикаторы км/м2
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	Мероприятия 2025 года
	2,741
	67123,4
	0,0
	59557,6
	7565,8

	11
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Спортивная
	1,64
	21429,9
	0,0
	21215,6
	214,3

	Ремонт участков автомобильных дорог по ул. Гагарина, ул. 1-я Гражданская
	0,3
	6015,8
	0,0
	5955,6

	60,2

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Березовая (от д.48 до д.52)
	0,1
	593,7
	0,0
	587,8
	5,9

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Юбилейная (от д.54 до д.72)
	0,211
	420,1
	0,0
	415,9
	[bookmark: _GoBack]4,2

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Заречная от д. 1 до д. 17
	0,19
	592,7
	0,0
	586,8
	5,9

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Заречная от д. 40 до д. 60
	0,3
	599,9
	0,0
	593,9
	6,0

2
	Проведение мероприятий по содержанию и развитию существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет средств муниципального дорожного фонда, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	6964,2
	0,0
	0,0
	6964,2

	33
	Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
4
	Формирование муниципального дорожного фонда города, т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	30507,1
	0,0
	30202,0
	305,1

	Мероприятия 2026 года

	62102,7
	0,0
	55302,7
	6800,0

	11
	Ремонт автомобильных дорог в городе

	29615,3
	0,0
	29319,1
	296,2

	2
2
	Проведение мероприятий по содержанию и развитию существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет средств муниципального дорожного фонда, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	6241,4
	0,0
	0,0
	6241,4

	33
	Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
4
	Формирование муниципального дорожного фонда, т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам города

	26246,0
	0,0
	25983,6
	262,4

	Мероприятия 2027 года

	64602,7
	0,0
	55302,7
	9300,0

	11
	Ремонт автомобильных дорог в городе

	29615,3
	0,0
	29319,1
	296,2

	22
	Проведение мероприятий по содержанию и развитию существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет средств муниципального дорожного фонда, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	8741,4
	0,0
	0,0
	8741,4

	33
	Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения, в т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	44
	Формирование муниципального дорожного фонда, т.ч. оплата по ранее принятым обязательствам города

	26246,0
	0,0
	25983,6
	262,4